Itē videt q̄ malū in actu grauari nō possit: nihil

em̄ efficiēt grauius nisi qđ recipit intentionē z priuationē: s. nō intendit. Prima patz p̄ se. scda sic p̄batur illud qđ nihil est: nō est magis modo nihil q̄ prius. priuatio aut nihil est: ergo p̄stat p̄positū: s. circūstātie nō grauāt ipm̄ vt videt. Sed ad hoc est absqz omni dubitatiōe dicendū q̄ circūstātie aggrauant p̄ctm̄: licz em̄ nō faciāt bonū i actu vel gratie vel virtutis politice: tñ faciūt et augent malū in actu: z faciūt etiā bonū civile legale qđ p̄siderat iudex qđ nō iudicat de bitu s. de actu: q̄ em̄ bonū grē nō faciāt nemini dubiū ē qui nō est de Pelagij heresiqz illd̄ bonum z in habitu/ z in actu a solo deo est. Quidē nō faciāt bonū virtutis politice necessario patz ex hoc qđ habet in. 2. eth. vbi dicit q̄ non sunt iusti z casti qui operant iusta z casta: sed qui vt iusti z casti operant iusta z casta: qui tñ p̄siderat circūstātijs in quibz est actus. Quidē faciūt malū: patz quia vult p̄s z beatus Dionysius q̄ malū causat ab omnibz p̄ticularibz defectibz siue in circūstātijs actus siue in habitibus z sic p̄stant tria p̄ ordinē q̄ p̄missa sunt. Dicendū ē ad primū q̄ in malo duo sunt. s. qz malum z qz vitium: z ratio mali tota est recessio a bono: sed quia bonū perficit naturā z sublata perfectione necesse est corūpi id qđ erat p̄fectū id ex consequēti quasi in cōparatiōe ad subiectū mali incidit viciū qđ est corūptio boni nature z naturalis. Et h̄ ē qđ dicit Aug⁹. q̄ malū est qz nocet: nocet autē qz adimit bonū: qz nisi tolleret bonū: nec viciaret neqz corūperet. Et ideo auersionē boni sequit̄ necessario corūptio circūstātiarum: dico aut auersionē boni in actu: qz de illo loquimur z hoc modo aggrauat malū ex circūstātijs corūptis vt infra in solutiōe magis patebit. Ad aliud dicendū q̄ in veritate cōuersio ad cōmutabile bonū in q̄trum h̄mōi nō est mala sicut p̄bat Aug⁹. sed talis cōuersio que concipit auersionē rōne defectus modi z armonie debite ipi cōuersiōe est mala/ vbi gratia: cōuersio vt ad finem boni cōmutabilis: cum nō possunt esse duo fines: necesse est cōceptā esse auersionem tali cōuersiōi z incidit necessario defectus debite modi z armonie siue cōmēsuratiōis in tali cōuersiōe. Modus em̄ debitus hui⁹ cōuersiōis est q̄ in tali relatiōe ad finē fiat cōuersio ad quē illud bonū ordinatur z ille modus deest: armonia autē q̄ circa deū vt leua sit sub capite z dextra amplexet z illa iterū deest: ex h̄ defectu p̄uersio est mala z nō ex h̄ q̄ est ad bonū cōmutabile. Cū autē p̄uersio illa cōcepta sit cū tali defectu q̄ est mal⁹: s. h̄mō circūstāt ip̄e circūstātie z nō in q̄tū est p̄uersio solū: z ideo aggrauāt ipm̄ malum. Ad aliud dicendū q̄ a nulla positioe causatur vel augetur malū per se: sed per accidēs sicut etiā dicit Dionysius q̄ malū repugnat bono p̄ bonū in quo est. Dico aut p̄ aliud: quia talem p̄uersiōnē que est ad bonū conceptū cum malo auget z necessario ex hoc incidit defectus turpior ex hoc q̄ priuatur modus in loco vel tempore vel p̄sone vel aliquo alio qđ est circūstātie persone vel negocij sui actus. Ad aliud dicendū q̄ non sequitur si plures circūstātie sunt in actu q̄ plura faciunt peccata vel mala: sed potius q̄ ex defectibus plurium circūstātiarum in modo z armonia causantur plures deformitates in vno actu z hoc ego plane concedo z tale peccatum antiqui vocauerunt vnum peccatum multiplex vel duplex vel triplex vel in alio numero deformitatum. Ad aliud dicendū q̄ p̄